ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2020

№ 262

О предоставлении отсрочки на уплату

арендных платежей хозяйствующими субъектами,

осуществляющими деятельность в отраслях
российской экономики, в наибольшей степени
пострадавших в условиях ухудшения ситуации
в результате распространения новой коронавирусной инфекции
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «»Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», постановлением Правительства Ленинградской области от 24.04.2020 № 241 «О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области»:

1. По заявлению арендатора – хозяйствующего субъекта, осуществляющего свою деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434, предоставить отсрочку на уплату арендных платежей по договорам аренды недвижимого муниципального имущества муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (в том числе земельных участков) за период с 1 марта 2020 года по 30 сентября 2020 года, с  рассрочкой по уплате указанных платежей на срок до 31 декабря 2021 года, путем заключения дополнительного соглашения к договору аренды на основании обращения арендатора.

2. По договорам аренды недвижимого муниципального имущества муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (в том числе земельных участков) не начислять пени, штрафы и неустойки на сумму арендной платы, подлежащей оплате в указанный период (с 01.03.2020 по 30.09.2020).
3. Рекомендовать муниципальным учреждениям  предприятия муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области руководствоваться положениями настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Комитета Пименова Д.А.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Волосовского городского поселения в сети Интернет.

Председатель Комитета

по городскому хозяйству                                                          Д.В. Мутонен
О.В. Фоменкова
(81373) 22 373
Согласовано:

	Заместитель председателя Комитета
	__________________
	Д.А. Пименов

	Начальник сектора по социальным и общим вопросам
	__________________
	Т.С. Гиндер

	Начальник бюджетного сектора
	__________________
	Т.Н. Золотова

Разослано: в дело, отдел ЖКХ.